
01 - Actividades Centrales 0.00 100,917.64 100,917.64 100,917.64 334,165.80 0.00 0.001,539,643.32 0.00 1,539,643.32

00 - Gestion de Legislacion 
Ejecutiva

0.00 100,917.64 100,917.64 100,917.64 334,165.80 0.00 0.001,539,643.32 0.00 1,539,643.32

000 - Sin Proyecto 0.00 100,917.64 100,917.64 100,917.64 334,165.80 0.00 0.001,539,643.32 0.00 1,539,643.32

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.24 0.00 0.00617,143.32 0.00 617,143.32

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.24 0.00 0.00617,143.32 0.00 617,143.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

617,143.32 0.00 617,143.32 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.24 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 617,143.32 0.00 617,143.32 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 120,000.24 0.00 0.00

002 - Alcalde 
Municipal/Vice 
Alcalde

0.00 48,917.64 48,917.64 48,917.64 168,165.56 0.00 0.00752,500.00 0.00 752,500.00

000 - Sin Obra 0.00 48,917.64 48,917.64 48,917.64 168,165.56 0.00 0.00752,500.00 0.00 752,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

727,500.00 0.00 727,500.00 0.00 48,917.64 48,917.64 48,917.64 136,411.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 624,000.00 0.00 624,000.00 0.00 48,917.64 48,917.64 48,917.64 0.00 84,411.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,500.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,753.76 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,753.76 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 46,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 46,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 18,400.00 97,937.50 97,937.50 97,937.50 2,142,445.30 0.00 0.001,467,638.89 0.00 1,467,638.89

00 - Administracion Fiscal 18,400.00 97,937.50 97,937.50 97,937.50 2,142,445.30 0.00 0.001,467,638.89 0.00 1,467,638.89

000 - Sin Proyecto 18,400.00 97,937.50 97,937.50 97,937.50 2,142,445.30 0.00 0.001,467,638.89 0.00 1,467,638.89

001 - Departamento de 
Tesoreria Municipal

18,400.00 79,437.50 79,437.50 79,437.50 1,964,645.30 0.00 0.001,090,138.89 0.00 1,090,138.89

000 - Sin Obra 18,400.00 79,437.50 79,437.50 79,437.50 1,964,645.30 0.00 0.001,090,138.89 0.00 1,090,138.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

857,000.00 20,000.00 837,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 753,877.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.02 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 390,820.10 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,057.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

118,500.00 70,000.00 188,500.00 12,500.00 18,537.50 18,537.50 18,537.50 474,930.53 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 50,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,085.74 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 51,791.82 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 20,000.00 35,000.00 0.00 6,037.50 6,037.50 6,037.50 0.00 17,100.47 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,962.50 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,620.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,150.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

27,500.00 50,000.00 22,500.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 258,987.01 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 50,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,749.91 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 3,000.00 0.00 3,000.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 0.00 28,456.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,281.10 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,571.75 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,571.75 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,138.89 0.00 87,138.89 0.00 0.00 0.00 0.00 343,278.89 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,140.00 0.00 0.00

51230 11-001-01 10 1 Otras Asistencias 
Sociales.

57,138.89 0.00 57,138.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,138.89 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Departamento De 
Presupuesto y 
Contabilidad 
Municipal

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 35,300.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 35,300.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,500.00 0.00 152,500.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Tributaria

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 30,500.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 30,500.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - Jefatura de 
Recursos Humanos

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 71,375.01 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00

01 - Unidades de Apoyo 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 71,375.01 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 71,375.01 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00

001 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 31,166.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 31,166.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 31,166.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.67 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 12,708.34 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 12,708.34 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 12,708.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,208.34 0.00 0.00

003 - Jefe de Unidad 
Ambiental Municipal

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales y Culturales 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 60,500.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

00 - Unidades Sociales 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 60,500.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 60,500.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

001 - Oficina de La Mujer 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 33,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 33,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de La niñez 
y Juventud

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - Servicios Publicos Municipales 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 56,833.34 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

00 - Servicios Basicos 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 56,833.34 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 56,833.34 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

001 - Encargado Casa de 
la Cultura

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 31,166.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 31,166.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 31,166.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.67 0.00 0.00

002 - Oficial de Acceso a 
La Informacion 
Publica

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 25,666.67 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 25,666.67 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 25,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

11 - Inversion Propia Municipa 0.00 0.00 0.00 0.00 120,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

01 - Proyectos de 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 120,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Embellecimiento de 
obras publicas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 120,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
Embellecimiento 
de obras Varias 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 120,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,500.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario 35%

261,490.86 532,932.99 532,932.99 532,932.99 3,209,729.89 0.00 0.006,281,243.86 0.00 6,281,243.86
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01 - Educacion 56,000.00 152,610.16 152,610.16 152,610.16 332,187.90 0.00 0.001,000,000.00 150,000.00 1,150,000.00

000 - Gestion Social de 
Educacion

56,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 42,300.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Sector de 
Educacion Convenios

56,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 42,300.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 56,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 42,300.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 56,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 42,300.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 56,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 42,300.00 0.00 0.00

002 - Sector De 
Educacion Ayudas 
Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Escuela Ramon Rosa 0.00 87,610.16 87,610.16 87,610.16 199,559.37 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 87,610.16 87,610.16 87,610.16 199,559.37 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 550,000.00

001 - Escuela Ramon 
Rosa

0.00 87,610.16 87,610.16 87,610.16 199,559.37 0.00 0.00400,000.00 150,000.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 150,000.00 550,000.00 0.00 87,610.16 87,610.16 87,610.16 199,559.37 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 150,000.00 550,000.00 0.00 87,610.16 87,610.16 87,610.16 0.00 199,559.37 0.00 0.00

002 - Remodelacion Escuela 
Gabriel Ochoa San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 33,536.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 33,536.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion 
Escuela Gabriel 
Ochoa San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 33,536.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,536.21 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,536.21 0.00 0.00
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003 - Construccion de 
Modulos de dos Aulas 
CEMG CARLOS ROBERTO 
FLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Modulos de dos 
Aulas CEMG 
CARLOS 
ROBERTO FLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

004 - Remodelacion de 
Escuela Terencio Sierra 
San Miguelito F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 28,434.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,434.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion 
de Escuela 
Terencio Sierra 
San Miguelito F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 28,434.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,434.57 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,434.57 0.00 0.00

005 - Remodelacion de la 
Escuela Manuel Bonilla 
Aldea Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 28,357.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,357.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion 
de la Escuela 
Manuel Bonilla 
Aldea Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 28,357.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,357.73 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,357.73 0.00 0.00

02 - Salud 20,000.00 80,632.00 80,632.00 80,632.00 387,273.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Gestion Social de Salud 20,000.00 80,632.00 80,632.00 80,632.00 387,273.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Sector Salud 
Subsidios convenios

4,000.00 64,632.00 64,632.00 64,632.00 204,573.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 4,000.00 64,632.00 64,632.00 64,632.00 204,573.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 4,000.00 64,632.00 64,632.00 64,632.00 204,573.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 4,000.00 64,632.00 64,632.00 64,632.00 0.00 204,573.00 0.00 0.00

002 - Sector Salud 
Ayudas Sociales

16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 182,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 182,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 182,700.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 182,700.00 0.00 0.00

03 - Sector de la Red Vial 28,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 1,556,037.26 0.00 0.002,581,243.86 150,000.00 2,431,243.86

001 - Huellas del Hato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Huellas Del 
Hato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Caja Puente(Quebrada 
Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 668,873.21 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 668,873.21 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Caja Puente
(Quebrada Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 668,873.21 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 668,873.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 668,873.21 0.00 0.00

003 - Huellas de Malalaja 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 650,000.00

001 - Huellas De 
Malalaja

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 150,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 150,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

004 - Huellas Honduras 
Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 1,243.86 0.00 0.00281,243.86 280,000.00 1,243.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,243.86 0.00 0.00281,243.86 280,000.00 1,243.86
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001 - Huellas 
Honduras Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 1,243.86 0.00 0.00281,243.86 280,000.00 1,243.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

281,243.86 280,000.00 1,243.86 0.00 0.00 0.00 0.00 1,243.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

281,243.86 280,000.00 1,243.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,243.86 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Carreteras Terciarias

28,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 98,542.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 28,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 98,542.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de Carreteras 
Terciarias

28,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 98,542.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 28,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 98,542.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 28,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 0.00 98,542.66 0.00 0.00

006 - Proyecto Construccion 
de 100 metros de 
pavimento ciclopeo de la 
cuesta de la quebrada el 
pueblo hasta enfrente 
donde yovani medrano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Construccion de 
100 metros de 
pavimento 
ciclopeo de la 
cuesta de la 
quebrada el 
pueblo hasta 
enfrente donde 
yovani medrano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - PAVIMENTACION CON 
CONCRETO 
CICLOPEO,CALLE ALDEA 
EL HATO CASERIO EL 
ZAPOTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
PAVIMENTACION 
CON CONCRETO 
CICLOPEO,CALLE 
ALDEA EL HATO 
CASERIO EL 
ZAPOTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Proyecto construcción 
de huellas Las Rubides, 
San Antonio, San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 137,377.53 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 137,377.53 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

001 - Proyecto 
construcción de 
huellas Las 
Rubides, San 
Antonio, San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 137,377.53 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,377.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,377.53 0.00 0.00

04 - Niñez Y Adolesencia ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 69,725.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 69,725.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Niñez Y Adolesencia 0.00 0.00 0.00 0.00 69,725.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,725.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,725.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,725.00 0.00 0.00

05 - Vivienda de Familias en 
situacion de pobrezas

0.00 0.00 0.00 0.00 838,321.45 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Proyecto Construccion 
y Mejoras a Viviendas en 
Apoyo de materiales de 
Vivienda a personas de 
escasos recurso 
Economicos)

0.00 0.00 0.00 0.00 838,313.45 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 -  Proyecto 
Construccion Y 
Mejoras A Viviendas 
En Apoyo De 
Materiales De 
Vivienda A Personas 
De Escasos Recurso 
Economicos)

0.00 0.00 0.00 0.00 838,313.45 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 838,313.45 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 838,313.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 838,313.45 0.00 0.00

002 - Alumbrado de Campo  
de Futboll

0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Alumbrado de 
Campo  de Futboll 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

06 - Medidas de Adaptación al 
CC PDM

157,490.86 223,690.83 223,690.83 223,690.83 26,185.28 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 157,490.86 223,690.83 223,690.83 223,690.83 26,185.28 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Medidas De 
Adaptación Al CC 
PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Pago de 
Prestaciones 
Laborales.

157,490.86 223,690.83 223,690.83 223,690.83 26,185.28 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 157,490.86 223,690.83 223,690.83 223,690.83 26,185.28 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 157,490.86 223,690.83 223,690.83 223,690.83 26,185.28 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 200,000.00 200,000.00 157,490.86 223,690.83 223,690.83 223,690.83 0.00 26,185.28 0.00 0.00

13 - Fondo de la Mujer 5% 4,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 722,624.30 0.00 0.00897,320.58 0.00 897,320.58
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00 - Gestion Familiar 4,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 722,624.30 0.00 0.00897,320.58 0.00 897,320.58

000 - Sin Proyecto 4,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 722,624.30 0.00 0.00897,320.58 0.00 897,320.58

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00179,464.11 0.00 179,464.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00179,464.11 0.00 179,464.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,464.11 0.00 179,464.11 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,464.11 0.00 179,464.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 
30%

4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 110,211.42 0.00 0.00269,196.16 200,000.00 69,196.16

000 - Sin Obra 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 110,211.42 0.00 0.00269,196.16 200,000.00 69,196.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

269,196.16 200,000.00 69,196.16 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 110,211.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

269,196.16 200,000.00 69,196.16 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 110,211.42 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 36,390.01 0.00 0.0089,732.06 0.00 89,732.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,390.01 0.00 0.0089,732.06 0.00 89,732.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,732.06 0.00 89,732.06 0.00 0.00 0.00 0.00 36,390.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,732.06 0.00 89,732.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,390.01 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 127,707.63 0.00 0.00179,464.13 200,000.00 379,464.13

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 127,707.63 0.00 0.00179,464.13 200,000.00 379,464.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,464.13 200,000.00 379,464.13 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 127,707.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,464.13 200,000.00 379,464.13 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 127,707.63 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 90,703.81 0.00 0.0089,732.06 0.00 89,732.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,703.81 0.00 0.0089,732.06 0.00 89,732.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,732.06 0.00 89,732.06 0.00 0.00 0.00 0.00 90,703.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,732.06 0.00 89,732.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,703.81 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.0089,732.06 0.00 89,732.06
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.0089,732.06 0.00 89,732.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,732.06 0.00 89,732.06 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,732.06 0.00 89,732.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social 20%

209,838.92 444,317.00 444,317.00 444,317.00 2,553,957.72 0.00 0.003,589,282.21 0.00 3,589,282.21

01 - Seguridad Ciudadana 263,838.92 72,602.00 72,602.00 72,602.00 1,868,088.13 0.00 0.001,918,756.17 133,112.39 2,051,868.56

000 - Gestion de Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 172,350.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios de 
Seguridad 
Ciudadana,Sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 172,350.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,350.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,350.00 0.00 0.00

001 - Huellas el Zapotal 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00600,000.00 250,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00600,000.00 250,000.00 350,000.00

001 - Huellas el 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00600,000.00 250,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

002 - Huellas santa Martha
(Subida al Campo)

263,838.92 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 263,838.92 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Huellas Santa 
Martha(Subida Al 
Campo)

263,838.92 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 263,838.92 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 263,838.92 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Huellas Honduras 
Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 18,756.17 0.00 0.00318,756.17 300,000.00 18,756.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 18,756.17 0.00 0.00318,756.17 300,000.00 18,756.17

001 - Huellas 
Honduras Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 18,756.17 0.00 0.00318,756.17 300,000.00 18,756.17
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

318,756.17 300,000.00 18,756.17 0.00 0.00 0.00 0.00 18,756.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

318,756.17 300,000.00 18,756.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,756.17 0.00 0.00

004 - Caja puente Camaron 0.00 0.00 0.00 0.00 354,893.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 354,893.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Caja puente 
Camaron

0.00 0.00 0.00 0.00 354,893.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,893.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,893.75 0.00 0.00

005 - Construccion de 
huellas vehiculares en 
calle comunidad de 
olanchito aldea el hato: 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,900.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 109,900.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Construccion de 
huellas 
vehiculares en 
calle comunidad 
de olanchito aldea 
el hato: 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,900.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,900.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,900.00 0.00 0.00

006 - TRASPASO DE FONDOS 
PARA CUBRIR GASTO 
DEL PROYECTOS DE 
MEJORAMIENTO DE 
HUELLAS CASERÍO EL 
ZAPOTAL, SANTA 
MARTA, SAN 
MIGUELITO.

0.00 72,602.00 72,602.00 72,602.00 2,495.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 72,602.00 72,602.00 72,602.00 2,495.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - TRASPASO DE 
FONDOS PARA 
CUBRIR GASTO 
DEL PROYECTOS 
DE 
MEJORAMIENTO 
DE HUELLAS 
CASERÍO EL 
ZAPOTAL, SANTA 
MARTA, SAN 
MIGUELITO.

0.00 72,602.00 72,602.00 72,602.00 2,495.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 72,602.00 72,602.00 72,602.00 2,495.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 72,602.00 72,602.00 72,602.00 0.00 2,495.00 0.00 0.00

007 - Proyecto construcción 
de huellas Las Rubides, 
San Antonio, San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 243,693.21 0.00 0.000.00 433,112.39 433,112.39

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 243,693.21 0.00 0.000.00 433,112.39 433,112.39

001 - Proyecto 
construcción de 
huellas Las 
Rubides, San 
Antonio, San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 243,693.21 0.00 0.000.00 433,112.39 433,112.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 433,112.39 433,112.39 0.00 0.00 0.00 0.00 243,693.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 433,112.39 433,112.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,693.21 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 54,000.00 371,715.00 371,715.00 371,715.00 118,114.80 0.00 0.001,000,000.00 133,112.39 866,887.61

000 - Gestion Ciudadana 54,000.00 371,715.00 371,715.00 371,715.00 118,114.80 0.00 0.001,000,000.00 133,112.39 866,887.61

001 - -Subsidios de 
Participacion 
Ciudadana ayudas 
Sociales y Sin fines de 
lucro

54,000.00 371,715.00 371,715.00 371,715.00 118,114.80 0.00 0.001,000,000.00 133,112.39 866,887.61

000 - Sin Obra 54,000.00 371,715.00 371,715.00 371,715.00 118,114.80 0.00 0.001,000,000.00 133,112.39 866,887.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 133,112.39 866,887.61 54,000.00 371,715.00 371,715.00 371,715.00 118,114.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 133,112.39 866,887.61 54,000.00 371,715.00 371,715.00 371,715.00 0.00 118,114.80 0.00 0.00
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03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestion Cultural 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios de 
Cultura de paz y 
convivencia,Sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 97,228.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Gestion al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 97,228.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Deportes sin fines de 
lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 95,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,500.00 0.00 0.00

002 - Fondo deportivo 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728.75 0.00 0.00

55270 14-227-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Gobiernos Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728.75 0.00 0.00

05 - Preservacion del 
Patrimonio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 370,526.04 0.00 0.00370,526.04 0.00 370,526.04

000 - Gestion del Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Preservacion del 
patriminio,Sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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001 - Cancha Polideportiva 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00270,526.04 0.00 270,526.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00270,526.04 0.00 270,526.04

001 - Cancha 
Polideportiva 
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00270,526.04 0.00 270,526.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,526.04 0.00 270,526.04 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,526.04 0.00 270,526.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento al Desarrollo 
administrativo y economico 10%

95,500.00 329,500.00 329,500.00 329,500.00 1,615,806.28 0.00 0.001,794,641.10 150,000.00 1,644,641.10

01 - Actividades Productivas y 
Tecnicas Municipales 
enfocada al Desarrollo 
Tecnico y Administrativo

15,000.00 255,000.00 255,000.00 255,000.00 113,414.29 0.00 0.00800,000.00 300,000.00 500,000.00

000 - Gestion Administrativa 15,000.00 255,000.00 255,000.00 255,000.00 113,414.29 0.00 0.00800,000.00 300,000.00 500,000.00

001 - Subsidios Turismo 
Sin Fines Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-09 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Subsidios Apoyo a 
sector Productivo

0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 73,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 73,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 73,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 0.00 73,200.00 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
capacidades 
administrativas

15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 40,214.29 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 40,214.29 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 40,214.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 15,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 40,214.29 0.00 0.00
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004 - Apoyo al desarrollo 
de  la pequeña 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
vial

80,500.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 1,502,391.99 0.00 0.00994,641.10 150,000.00 1,144,641.10

001 - Cancha Polideportiva
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00729,473.96 0.00 729,473.96

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00729,473.96 0.00 729,473.96

001 - Cancha 
Polideportiva
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00729,473.96 0.00 729,473.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

729,473.96 0.00 729,473.96 0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

729,473.96 0.00 729,473.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00

002 - Embellecimiento de 
obras Varias

80,500.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 183,482.98 0.00 0.00265,167.14 150,000.00 415,167.14

001 -  Embellecimiento 
De Obras Varias

80,500.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 183,482.98 0.00 0.00265,167.14 150,000.00 415,167.14

000 - Sin Obra 80,500.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 183,482.98 0.00 0.00265,167.14 150,000.00 415,167.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

265,167.14 150,000.00 415,167.14 80,500.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 183,482.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

265,167.14 150,000.00 415,167.14 80,500.00 74,500.00 74,500.00 74,500.00 0.00 183,482.98 0.00 0.00

003 - Ampliacion de Luz san 
miguelito centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de Luz 
san miguelito centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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004 - Pavimento del caserio 
Brisas del Campo de la 
Quebrada hacia frente al 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimento del 
caserio Brisas del 
Campo de la 
Quebrada hacia 
frente al 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.00

005 - Proyecto Construccion 
de Empedrado de 
Calle=6 mt el hato, 
caserio el zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Construccion de 
Empedrado de 
Calle=6 mt el 
hato, caserio el 
zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 462,584.19 0.00 0.001,794,641.08 150,000.00 1,944,641.08

01 - Gestion de Control y 
Administracion

0.00 0.00 0.00 0.00 31,880.25 0.00 0.00614,130.67 0.00 614,130.67

000 - Servicios de la deuda 
de Exempleados 
laborales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,268.94 0.00 0.00614,130.67 0.00 614,130.67

001 - Servicios de la 
deuda de 
Exempleados 
laborales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,268.94 0.00 0.00614,130.67 0.00 614,130.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268.94 0.00 0.00614,130.67 0.00 614,130.67
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

614,130.67 0.00 614,130.67 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

614,130.67 0.00 614,130.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268.94 0.00 0.00

002 - Motocicleta para 
supervision de Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 29,611.31 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Motocicleta Para 
Supervision De 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 29,611.31 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,611.31 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,611.31 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,611.31 0.00 0.00

02 - Cuotas deducibles
(mancomunidades ,AMHON,T
SC)

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 269,664.01 0.00 0.00180,510.41 150,000.00 330,510.41

000 - Sin Proyecto 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 269,664.01 0.00 0.00180,510.41 150,000.00 330,510.41

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00179,464.11 0.00 179,464.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00179,464.11 0.00 179,464.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,464.11 0.00 179,464.11 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,464.11 0.00 179,464.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00

002 -  Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.001,046.30 0.00 1,046.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.001,046.30 0.00 1,046.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,046.30 0.00 1,046.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,046.30 0.00 1,046.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.00

003 - Pago 
Mancomunidad

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 30,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 30,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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03 - Obras de Infraestructura 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 161,039.93 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Carreteras Terciarias

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 520.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mantenimiento De 
Carreteras Terciarias

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 520.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 520.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 520.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 520.00 0.00 0.00

002 - Perfilacion de 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Perfilacion de 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Caminos 
productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Caminos 
productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.00

004 - Pavimento del caserio 
Brisas del Campo de la 
Quebrada hacia frente al 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 25,115.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,115.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimento Del 
Caserio Brisas Del 
Campo De La 
Quebrada Hacia 
Frente Al 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 25,115.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,115.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,115.59 0.00 0.00

04 - Proyectos de congreso 
Nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Iluminación Del Campo 
De Futbol, Caserío Santa 
Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Iluminación Del 
Campo De Futbol, 
Caserío Santa 
Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
campo de Futbol, Caserio 
Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Del Campo De 
Futbol, Caserio 
Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Pavimento 3000 PSI Tipo 
Ciclopeo 400 Mts2, 
Caserio El Hato San 
Miguelito y 100 M/L de 
Cuneta tipo V

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion De 
Pavimento 3000 
PSI Tipo Ciclopeo 
400 Mts2, Caserio 
El Hato San 
Miguelito Y 100 
M/L De Cuneta 
Tipo V

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
puente sobre el rio El 
Hato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Puente Sobre El 
Rio El Hato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,291,411.04 0.00 18,291,411.04 169,551.94 1,707,105.13 1,707,105.13 1,707,105.13 0.00 11,350,521.83 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2024
Fecha Final: 30/11/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmeamLedsinUxT1ldafPI4qg/o8eYY0zgizX1Af2XolcTUSQ0rvo/7t8KTpVLcH0P4IP1DSia2jM64NFv6AQu+ZK8VB9mhjXdal4UnLeksERCTu1EocHy5jxDaMGSOH6ALP8Q5X3wT5KqIQkL1uaCkPlNitOOpjg55ffo31Uyc8qhlA1iYAfEl 
cK7rOb4p7aKT0EVKnQ12yD8ewsgmA4Y/XuoQQ2aLGtovh9DS7hZcPA6vxJzX1l8QpE

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUNIOR.ROMERO

05:52 p.m.
Pagina: 23 de 23
Hora  :
Emisión:  12/12/2024

SAN MIGUELITO, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/11/2024 al 30/11/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/11/2024 12/12/2024al2024al

Del: 1/11/2024 Al: 30/11/2024

12/12/2024 05:52:37 p.m. 23


